
Kan du ikke se nyhedsbrevet, klik her!

Nyt fra DN Fredericia

Nyhedsbrev januar 2011

Kære læser

Vi vil starte med at ønske dig godt nytår  og så vil vi som sædvanligt forsyne dig med nyt fra den
fredericianske natur og miljøfront! Har du venner, der interesserer sig for natur og miljø, så send gerne
mailen videre til dem – uanset om de er medlemmer af DN eller ej.

En samtale med kommunen om "den lille natur"
(og ret skal være ret: Der er kommet noget godt fra Karen Ellemann!)

 

Eksempel på en mulig overtrædelse af §3 i Østerby. Området med den gule markering er registreret som moseområde, og
tydeligvis er her en bebyggelse på dele af området. Fejlregistrering  eller overtrædelse?
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Muligvis en vildtager i et §3område. Fejlregistrering eller overtrædelse? Det vil vi gerne have afklaret.

Ude i landbrugslandet ligger der små damme, moser og anden natur, som er beskyttet ifølge
naturbeskyttelseslovens §3. Men af og til forgriber landmændene sig på områderne og fylder op eller
pløjer op – måske af uvidenhed.

Det er vanskeligt at kontrollere den lille naturs tilstand, fordi kommunernes registreringer af denne natur
ofte er forkerte. Også i Fredericia Kommune synes der at være fejl, og det har vi her i januar holdt et
møde med kommunens forvaltning om. Vi har aftalt med kommunen at mødes regelmæssigt og
udarbejde en plan, så vi har styr på registreringerne i vores kommune.

Og så til Karen Ellemann! Hun har ikke været alt for heldig. Men nu er der gode nyheder fra hende, netop
om den lille natur:
Store dele af Danmark skal i de kommende tre år ses igennem for at finde
og registrere alle søer, moser, heder og anden natur, der er omfattet af
naturbeskyttelsesloven. Det er resultatet af en aftale mellem miljøminister Karen Ellemann og
Kommunernes Landsforening.

Der er afsat 36 mio. kroner til arbejdet, der forventes afsluttet i 2013.
 

Følg naturgenopretningen, når du går en tur i skoven



 

Her kikker kommunens folk på nåletræer, der vokser op i store løvtræer, og som derfor skal fældes. Især egetræer tåler
dårligt konkurrence. Det er et af målene, at eg bliver endnu mere dominerende i skoven på Trelde næs.

På opfordring af DN Fredericia og med vores medvirken blev der i 2007 udarbejdet en ny driftsplan for
kommunens skov på Trelde Næs.

Du kan finde driftsplanen her .

Sidst i oktober tog vi på skovtur med medarbejdere fra kommunen for at lave status. Kommunen har
levet fint op til driftsaftalen, men lidt efterslæb var der.

Man lovede, at man her i vinter vil fjerne de sidste nåletræer i den urørte skov (et bælte på 200 meter
langs kystskrænten), at man vil fjerne nåletræer, der vokser op i egetræer i hele skoven. Man vil også
fælde de fleste ahorntræer i hele skoven

Endelig vil man muligvis  som foreslået af os – kunne nå at ringe nogle træer med det formål at få dem
til at gå ud. Der er for få døde træer i skoven og dermed for få levesteder for en række sjældne og
almindelige insekter og for lidt føde til spændende fugle som spætter, mejser, spætmejse og træløber,
som netop lever af insekter.

Når du går tur i skoven, kan du her i vinter følge med i kommunens arbejde for at gøre skoven endnu
mere artsrig og spændende.

Mandefald blandt tårnfalke, musvåger og ugler
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Denne tårnfalk lod sig fotografere på Fælleden den 2. januar. Heldigvis var en del af sneen smeltet, så det skulle være
muligt at fange en mus eller to  inden næste snefald.

Når sneen ligger tykt over landet, har museæderne det svært. Musene graver gange under sneen. Det er
her, maden er, så de behøver ikke stikke næsen op og risikere at få en spids klo i den.

Sidste vinter uddøde størstedelen af vores bestand af slørugler, som blev særlig hårdt ramt, fordi de ikke
kan oplagre fedt og derfor ikke kan tåle at sulte i ret lang tid. Nogle musvåger og tårnfalke trækker hvert
efterår mod sydvest til mildere egne. Andre bliver, og dem går det hårdt ud over i snevintre.

Det kan vi ikke gøre noget ved. Men vi kan da fodre fuglene omkring vores huse.

 

Hvis ens foderbræt tiltrækker mange fugle, kan man være så heldig, at en spurvehøg aflægger besøg. Efter et solidt måltid,
hviles der lidt i haven i Kongensgade.

Du kan se masser af fotos fra Fælleden og andre naturområder i vores kommune her
http://dn.dk/fredericia  gå ind under landskabsparkerne.

Skriv ”Affaldsindsamling” ud for søndag den 3. april

http://dn.dk/fredericia


Vi håber, du vil deltage i den indsamling af affald, som vi arrangerer hvert år i samarbejde med
kommunen.

Det er irriterende at skulle fjerne andre menneskers affald. Men du skulle alligevel tage at tilmelde dig
som indsamler, hvis du er en af dem, for hvem det er endnu mere irriterende at kigge på skidtet hver
gang, du går tur ved stranden, i skoven eller på volden.

Vi vil som sædvanlig indrykke annoncer i marts måned, som fortæller, hvor du kan tilmelde dig.

Se fotos fra tidligere affaldsindsamlinger her.

Send os en mail, hvis du har kommentarer, spørgsmål eller forslag!
Tilmelding til DN Fredericias nyhedsbrev kan ske her .
Her kan man også se de tidligere nyhedsbreve.
 
Mange hilsener fra Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia

Karsten Enggaard, formand
Ole Klottrup, næstformand
emailadresse: fredericia@dn.dk
Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia
Meld dig ind i DN på www.dn.dk
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Læs mere om DN's arbejde

Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du afmelde dig her
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